



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa especializada para fornecimento futuro e eventual de gêneros alimentícios para atendimento da demanda da Câmara Municipal de Piumhi/MG, do tipo menor preço por item, de acordo com quantidades e especificações constantes do Termo de Referência.*

Fornecedor : **MERCEARIA MARCOPAN LTDA - 02.281.025/0001-36**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	100,00	KG	Biscoitos Variados (água e sal, doce, queijo e papa ovo )	DA CASA	DA CASA	R\$ 16,73	R\$ 1.673,00	R\$ 26,74	R\$ 2.674,00	37,43	R\$ 10,01
2	250,00	KG	Bolo - Sabores Variados – Tamanho Tradicional (1ª qualidade)	DA CASA	DA CASA	R\$ 15,75	R\$ 3.937,50	R\$ 16,22	R\$ 4.055,00	2,90	R\$ 0,47
	60,00	kg	Broa Salgada Temperada (1ª qualidade)	DA CASA	DA CASA	R\$ 19,95	R\$ 1.197,00	R\$ 21,42	R\$ 1.285,20	6,86	R\$ 1,47
4	110,00	kg	Muçarela fatiada (1ª qualidade)	DIVINUS	DIVINUS	R\$ 38,65	R\$ 4.251,50	R\$ 40,74	R\$ 4.481,40	5,13	R\$ 2,09
5	60,00	kg	Pão de coco (1ª qualidade)	DA CASA	DA CASA	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 18,78	R\$ 1.126,80	25,45	R\$ 4,78
6	150,00	PCT	Pão de Forma (1ª qualidade)	DA CASA	DA CASA	R\$ 5,45	R\$ 817,50	R\$ 7,08	R\$ 1.062,00	23,02	R\$ 1,63
7	250,00	KG	Pão de Queijo (1ª qualidade)	DA CASA	DA CASA	R\$ 19,65	R\$ 4.912,50	R\$ 19,77	R\$ 4.942,50	0,61	R\$ 0,12
8	50,00	KG	Pão Doce (1ª qualidade)	DA CASA	DA CASA	R\$ 14,95	R\$ 747,50	R\$ 18,23	R\$ 911,50	17,99	R\$ 3,28
9	150,00	KG	Pão Francês (1ª qualidade)	DA CASA	DA CASA	R\$ 10,65	R\$ 1.597,50	R\$ 14,92	R\$ 2.238,00	28,62	R\$ 4,27
10	90,00	KG	Pãozinho de Presunto (1ª qualidade)	DA CASA	DA CASA	R\$ 24,95	R\$ 2.245,50	R\$ 33,45	R\$ 3.010,50	25,41	R\$ 8,50
11	120,00	KG	Presunto fatiado (1ª qualidade)	PERDIGÃO	PERDIGÃO	R\$ 24,95	R\$ 2.994,00	R\$ 27,10	R\$ 3.252,00	7,93	R\$ 2,15
12	70,00	KG	Pudim Caçarola (1ª qualidade)	DA CASA	DA CASA	R\$ 9,95	R\$ 696,50	R\$ 15,18	R\$ 1.062,60	34,45	R\$ 5,23
13	50,00	UN	Rosquinhas variadas de nata (1ª qualidade)	DA CASA	DA CASA	R\$ 24,95	R\$ 1.247,50	R\$ 29,48	R\$ 1.474,00	15,37	R\$ 4,53
14	50,00	KG	Rosquinhas variadas, canela, goiabada (1ª qualidade)	DA CASA	DA CASA	R\$ 16,10	R\$ 805,00	R\$ 28,95	R\$ 1.447,50	44,39	R\$ 12,85
15	180,00	Cento	Salgados Assados (empadas variadas, esfirra de carne e pasteizinhos variados) - 1ª qualidade	DA CASA	DA CASA	R\$ 71,95	R\$ 12.951,00	R\$ 74,60	R\$ 13.428,00	3,55	R\$ 2,65
	180,00	Cento	Salgados Fritos (bolinha de queijo, coxinha de frango, quibe, pastelzinho caipira, rizzoli de carne/frango e cigarrete) - 1ª qualidade	DA CASA	DA CASA	R\$ 62,25	R\$ 11.205,00	R\$ 65,00	R\$ 11.700,00	4,23	R\$ 2,75
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 52.118,50</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 58.151,00</b>		<b>10,37%</b>	<b>R\$ 6.032,50</b>

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 52.118,50	R\$ 58.151,00	10,37%	6.032,50

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Piumhi-MG , 27 de Julho de 2021

REINALDO DOS REIS SILVA  
PRESIDENTE

*Reinaldo dos Reis Silva*  
Presidente  
Câmara Municipal de Piumhi



UF: MG  
Município: PIUMHI  
Entidade: CAMARA MUNICIPAL

Data: 27/07/2021  
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO  
HOMOLOGAÇÃO

Número: 000002      Data: 14/06/2021      Modalidade: 010 - Pregão Eletrônico      Sequencial: 000001  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Item      Comissão Licitação: 041 - PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO  
Objeto: AQUISIÇÃO DE PÃES E SALGADOS VARIADOS

Fornecedor: MERCEARIA MARCOPAN LTDA EPP

Item	Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data Homologação
00001	BISCOITO VARIADOS	100,0000	16,7300	1.673,0000	27/07/2021
00002	BOLO SABORES VARIADOS TAMANHO TRADICIONAL.	250,0000	15,7500	3.937,5000	27/07/2021
00003	BROA SALGADA TEMPERADA	60,0000	19,9500	1.197,0000	27/07/2021
00004	MUÇARELA	110,0000	38,6500	4.251,5000	27/07/2021
00005	PÃO DE COCO	60,0000	14,0000	840,0000	27/07/2021
00006	PÃO DE FORMA	150,0000	5,4500	817,5000	27/07/2021
00007	PÃO DE QUEIJO	250,0000	19,6500	4.912,5000	27/07/2021
00008	PÃO DOCE	50,0000	14,9500	747,5000	27/07/2021
00009	PÃO FRANCÊS	150,0000	10,6500	1.597,5000	27/07/2021
00010	PÃOZINHO DE PRESUNTO	90,0000	24,9500	2.245,5000	27/07/2021
00011	PRESUNTO FATIADO	120,0000	24,9500	2.994,0000	27/07/2021
00012	PUDIM CAÇAROLA	70,0000	9,9500	696,5000	27/07/2021
00013	ROSQUINHA DE NATA	50,0000	24,9500	1.247,5000	27/07/2021
00014	ROSQUINHA VARIADAS	50,0000	16,1000	805,0000	27/07/2021
00015	SALGADOS ASSADOS	180,0000	71,9500	12.951,0000	27/07/2021
00016	SALGADOS FRITOS	180,0000	62,2500	11.205,0000	27/07/2021

Total do Fornecedor MERCEARIA MARCOPAN LTDA EPP      **52.118,5000**

TOTAL DO PROCESSO 000002 / 2021      **52.118,5000**

TOTAL GERAL      **52.118,5000**

*Reinaldo dos Reis Silva*  
Presidente  
Câmara Municipal de Plumhi